¶ Nota ob. iste text. quia dum facit mentionem de puincia narrat factum non autem iuris ministerium. quasi dicat quod poterit fieri citatio ad domum cum se absentauerit. ad c. cum olim. dic vt ibi not. Si ho potest als citata in iudicio et tunc sufficit citatio ad domum si in iudicio non repit. sufficit ergo tunc absentia a iudicio ad hoc vt citari possit ad domum fm Bar. in d. §. p3. et hoc quod le. et no. in d. l. et post edictum. ff. de iudi. in auc. q. semel. C. quomodo et quando iudex. et l. ab eo. eo. tit. et p glo. in l. j. §. cum ex edicto. ff. que sen. sine ap. rescin. vident etiaz sequi de. de ro. deci. xij. als. xv. et Jo. an. in regula presumit de regu. iur. in mercu. vbi generaliter tractat an in receptione testium vel ordinarie heda aut ad perpetuam rei memoriam. vel quando timeat de morte vel absentia testium requirat citatio personalis an sufficit eam facere ad domum et ibi videas. et p Bal. in d. §. p3. et hec nota.

¶ Quid autem si iudex mandavit nuncio vt citaret tunc persona liter vel ad domum. Bar. in d. §. p3. notater pcludit quod videtur mandasse fm iuris dispositionem vt prius repiatur personam. si non potest repiri fm predicta citet ad domum. est ergo alternativae ordinis sicut in hac materia sumit in iure. vt. s. dixi. debent ergo verba iudicis referri ad intellectum iuris. arg. optimu in l. j. et quod ibi no. C. de vsu. et de verb. ob. l. sciendum. et insti. de fide. iusso. in si. secus est in nuncio referente se citasse ad domum. quod tunc non debemus presumere quod prius persuerat personam quod non sic presumit in nuncio sicut in iudice. arg. ex no. in d. l. j. C. de vsu. et in c. cum parati. de ap. iuncto. c. ad audiendum. de pscript. debet ergo nuncius referre quod diligenter persuevit per civitatem et eo non repto citasse ad domum et ita etiam iudex ad maiorem cautelam debet nuncio inungere et h. quod primo debet fieri citatio ad personam. quod quod sit. §. dictu.

¶ Sed quomodo quod si statutum loquitur illo modo alternativae vt fiat citatio ad personam vel ad domum. Bar. in d. §. p3. ait. et sequit dominum An. hic l3 non alleget Bar. t3 tunc sufficere alteram et sic non erit alternativae ordinis et h. vt statutum aliqd operet et addat ad ius eode. ff. de rei ven. l. non solu. et de le. l. si quod.

¶ Sed hoc dictu op. de c. ex pte. ij. de ver. sig. et de c. cu dilectus. de cle. non resi. vbi le. et no. quod statutum loquens in materia iuris recipit oia limitaciones et interpretaciones iuris. ad idem quod no. Inno. in c. cam. de rescrip. vbi dicit statutus debere intelligi fm ius eode. et optime facit. l. j. C. de noxa. et no. glo. i. l. tale pactum. ff. de pac. et Jo. an. in regula per possessorem de regu. iur. li. vj. in mer. Et si diceret quod operabit tunc illud statutum potest rnderi vt no. bar. in l. j. ff. ad l. falc. si saluado hoc dictu bar. dico quod vbi ius loquat per verba propria tunc statutum disponedo in materia iuris recipit illa interpretationem et vbi per verba impropria vt in dea alternativae

sicut loquitur textus in d. l. scire. §. 03. ff. de excu. tu. tunc statutu dicitur intelligi proprie ut aliquid inducat ad ius ex quo potest aliquid inducere data propria significatione hinc et maxime hoc procedit in statuto edito a popularibus ignorantibus iura et hinc utentibus grosso modo hinc propria et communem significationem. ad hoc textus cum glo. et Bart. in l. stipulatio ista. §. hoc quoque. ff. de verb. obli. Ex predictis singulariter nota statutum seu eius verba non debere interpretari ut trabat ad dispositionem iuris communis. Nec ob. c. cum dilectus. cum filibus in prius allegatis quia ibi etiam improprie intelligendo statutum aliquid inducebat ultra ius commune. hinc nihil induceret. Et no. ex mente glo. et textus quod domo ex parte non debet citari prima vice procurator sed ipse dominus. nam citatur hinc procurator in subsidium si dominus non reperitur. et facit iste textus. iuncta glo. p. opi. Cy. in l. iij. C. de pecu. vbi dicit quod in refugium debet citari procurator. hinc tu vide bar. in l. quis. ff. de dam. infec. vbi dicit quod respectu missionis fiende potest citari procurator prima vice si dominus reperiat quia tractat de modico iudicio sicut sufficit citatio usufructuarij qui censet procurator proprietarij. vt. d. l. quis. hinc respectu scilicet decreti qui agit de magno iudicio debet requiri dominus ex quo non latitat. ar. ibi. l. fulcra. ff. ex qui. cau. in pos. ea. et sic in his qui sunt modici iudicij potest requiri procurator prima vice si reperiat dominus secus in iudicialibus. et sic intelligit Cy. et hoc etiam voluit do. An. l. non alleget bar. Et no. ex ordine glo. procuratorem prius requirendum ab ipse domino antequam veniat ad citationem domi faciendam. et hoc est intelligendum quia certum est ab ipse dominus dimisisse procuratorem. ar. in l. i. in pn. ff. de lib. ag. als poterit fieri citatio ad domum non citato prius procuratore. vt. l. aut qui aliter. §. si forte. ff. quod vi aut clam. et putat hic do. an. discussionem an dimiserit procuratorem necessario non faciendam. Ego puto aliqualem discussionem per nuncium saltem faciendam sicut dicimus de domo querendo. vt. s. dixi. et hoc patet hic ex ordine lfe. et in d. §. ait prior. et intelligendo hinc docto. hic procurator citandi quia causa est talis que per procuratorem agi possit als secus. ar. i. c. veniens. j. de accusat. vide quod dicitur in c. veritatis. j. eo. Et no. ex ordine glo. quod non inuenio domino vel procuratore debet fieri citatio ad domum citandi vel ad ecclesiam. et pondera quia glo. loquitur alternative. et sic videtur sufficere alter. vel intelligit quod bec alenatiua glo. sit ordinis sicut. s. dixi in simili. vt si habet domum priuatam ibi citet als ad ecclesiam suam. et hoc tenet hic do. an. dicens non sufficere citationem ad ecclesiam si alibi etiam in parochia aliena habeat domum priuatam quod placet etiam si agatur ipsa ecclesia. ar. opti. in. d. §. prior ait. vbi citatio etiam si agatur respectu alicuius rei debet fieri ad domum priuatam citandi quasi ad ipsam rem de qua agit. fit enim ad domum ut citius possit pueniri ad noticiam citandi. ibi enim habet familiam et vicinos et amicos qui defacili hoc adducunt ad noticiam ipsius. Et hac ratione inferri non sufficere ad stationem seu aposthecam citandi fieri citationem si alibi habet domum priuatam. quod tenet bar. in. d. §. ait prior. Nec ob. l. ite apud labeonem. §. puitium. ff. de iniurijs. vbi equipatur iniuria facta in domo ei qui fit apud stationem quia loquuntur in iniuria fienda non in citatione qui fit ut citius pueniat ad noticiam citandi que ratio cessat in statione. Et si habitat familiariter in diuisis locis tunc tenet bar. in. d. §. ait prior. citationem fiendam vbi habitat tempore citationis. ar. i. illa l. quod satis placet per textum illius. §. dum dicit vbi degit etc. Nec ob. textus in cle. cam. iuncta glo. de elec. vbi intimatio debet fieri in loco vbi consuevit habitare. quia hinc bar. in loco palle. textus ille procedit in intimatione et requiritur esse ut fiat vbi consuevit ille ab ipse comiter habitare hinc nos loquimur in citatione qui debet fieri in domo vbi degit citandus. vt in palle. §. ait prior. hinc certe hoc mihi non placet. per hoc enim non redditur bona ratio diuisitatis. vnde dico quod d. cle. recipit interpretationem et suppletionem per illum §. ait prior. et contra ille. §. p. illam cle. Aut enim citandus

est ab ipse et non habet familiam in aliqua domo in quibus consuevit habitare et debet fieri citatio vbi consuevit comiter habitare. et ita loquitur illa de. fm quod ego intelligo. et tunc ratio decidendi est quia facilius pueniret ad noticiam suam si sit vbi maiori parte temporis consuevit habitare quam alibi. hinc si est absens et tamen habet familiam in loco vbi minori parte anni consuevit habitare et tamen ille est absens ab utraque domo. potest exemplum maiori parte anni consuevit habitare in villa minore in ciuitate tunc tempore citationis vel intimationis fiende non est nec in villa nec in ciuitate familia tamen est in ciuitate tunc dico quod citatio et etiam intimatio debet fieri in ciuitate ad domum vbi habet familiam. quia citatio pueniet ad noticiam suam. p. d. §. ait prior. nam ridiculosus videtur quod citatio vel intimatio in domo velle fiat vbi nullus de ipse habitat et non in domo ciuitatis vbi habet familiam. debet enim inspicere ratio legis et non nuda verba. de regu. iu. c. fi. li. vj. et l. non dubium. C. de legi. et l. cum pi. §. dulcissimis. ff. de le. ij. et sic reduco illa iura ad concordiam quod no. Alterius no. ex glo. non debere procedi debet absentem etiam domi citatum nisi prius requirantur amici eius an velint eum defendere. ad hoc l. ergo. ff. ex qui. cau. ma. et l. hoc aut. ff. ex qui. cau. in possess. ea. Jo. an. hic transit simpliciter cum glo. sed Cy. post det. in l. cum pponas. C. de bo. auc. iudi. pos. quem sequitur hic do. an. tenet hinc non esse necessarium quia non reperit hoc de iure civili cautum nisi in minori. et sic loquitur l. hoc aut. Non ob. l. ergo. ex qui. cau. ma. loquitur enim de iure speciali ut quando quis petit restitutionem aduersus eum qui ab ipse prescripserat de eum allegans quod non habuit opportunitatem conueniendi eum. ad hoc enim ut audiat orationem qui requisierit procuratorem suum vel si non dimisit debuit requisivisse amicos si voluissent eum defendere. secus autem vbi procedit contra aliquem de iure communi. sed glo. in l. ij. ff. ex qui. cau. i. pos. ea. sentit idem esse in maiori etiam quam procedit de iure communi. Do. an. illam allegat per contraria opi. hinc certe ex parte tenet quod dixi nisi prius ille comparuisset. quia tunc censetur contumax non est opus requirere amicos hinc illa glo. quam no. quia limitat istam opi. glo. nostre in casu in quo esset vera. hinc bar. hoc tractat in l. hoc aut. palle. et recitat opiniones et nihil firmat. de quo etiam p. eu. in l. si finita. §. iulianus. ff. de dam. infec. Dibi satis placet dictum Cy. vt non sit necessarium requirere amicos maxime per istum textum. et. c. fi. j. eo. ti. et d. l. iij. §. ait prior. vbi nihil dicitur de amicorum requisitione. seruentur igitur contraria iura in casibus suis. et sic etiam respondeo ad l. aut qui aliter. §. et si forte. ff. quod vi aut clam. vbi etiam dicitur de ista amicorum requisitione et in casibus in quibus sit practica erit ut fiat edictum generale ut si quis consanguineorum vel amicorum vult defendere compareat etc. nec est opus ut requirantur extra. p. nunciam seu ciuitatem quia sic esset processus in infinitum. vt no. p. glo. et bar. in. d. l. hoc aut. facit quod s. dixi in principali persona vt non citet extra ciuitatem. et potest esse ratio quare non est necesse amicos requirere quam procedit contra absentem de iure communi. quia videtur ille in culpa recedendo et non dimittendo procuratorem. et ideo non debet seruari hinc equitas contra eum quia negligenter non subuenit. vt. l. nec enim. ff. ex qui. cau. ma. et c. vigilanti. d. prescrip. et bec no. quia quotidiana. et facit. c. qm. vt li. non contest. vbi tractat de ordine procedendi contra absentem et nunquam fit aliquid mentio de amicis imo in nulla parte canonum. Nunc venio ad secundam partem glo. et opp. textus in eo quod i. contumacia partis mandat testes recipi et cam per finiam diffiniri. Et quia enim lis non erat contestata. non debebant testes recipi sed ad missionem in possessionem ex primo decreto. procedi vel ad multandum contumaces excoicando vel aliter. vt in. c. qm. §. i. alqs. et §. fi. vt li. non conte. et c. tue. e. ti. cum si. Glo. ista soluit prius duobus modis. Prius hinc aliqs intelligendo quod lis erat contestata. hinc iste intellectus non placet glo. intelligit secundo quod prius loquitur in reo contumace istud vero loquitur et procedit in actore contumace vt contra eum possit